**24** in dictio. q ſi quis poſt. t Sed nunquid index qui tulit tale ſentētiā pta per metu tyrañi iniuſtam excueretur. Wald. in.l.de eo. C. d pe. audi. qui male indica. dicit quod ſic: ſi ab ini- uio ignorabat hoc ſibi enunturum ſolice hanc compulsionē. ſe- **25** cus autem ſi ſcūniet. t Dubitat nunquid index poſſit ſi- bi aſſumere conſultorem iuriſperitus. Pro queſtione deciden. Waldus.in.l.i. C. d ſentē.ex pericu. recī. determinat quod ſic: quando index de ſe non eſt peritus: nec eſt elect⁹ ratione ſcien- tie: vt ſunt poſteſas et arbitratiores qui ſunt idiote. ſi autem

k uq

in tñ. ſed qd ſi in turri. l3 Ange. ibi fa teat verū in delegato et eþo nō ordi nario laico tñ: vide bal. ibi ſi. qro g iudex. alr di ſtingnētē p ut ibi vide p eum.

**b** t Propre- metu. in vi- de Ro. ita di ſtingnētē. i ſuo ſin. xci. i ci. qro a te. vbi diſtin. ſi ent iſte et dle et Bal. ſolit iter legiſtas tetigisse hāc qd cni veritate vbi paf. i.e. de his. vſlent. ix. caſus vbi euā Bal. de his que vbi metu. c. ſi. ſuis. in ver. ſentētiā. incip. dicebat Lud. ro.

# Interlocutorie et appellationes.

**H** **C** **Sala-**  
riū. adū ale-  
xā. de imo. i  
l. si postula-  
nerit. i pnc. a  
ad finē. ff. d  
adul. 2 Car.  
i cle. j. d eta-  
te 2 q̄lita. et  
Jo. an i ad-  
di. ad Spe.  
i tit. de req.  
qsl. q̄ addi. i  
ej. hic itan-  
do vbi per  
Wal. i add. i  
p̄l. p̄l. cōmis-  
suz: i add. q̄  
si p̄fes̄ ab  
vna pte tm̄  
casu q̄ index  
suo mon v̄l  
ad instātiā  
vtriusq; p̄s  
consiliū ha-  
buerit daf b  
regressus 2  
alterā pte  
ita sin. Flo.  
i.l. sed 2 loci  
-H. j. ff. fini.  
regi. v̄d q̄  
p̄bar. in. l.i  
sacris. C. de  
pxi. sacra.  
scini. li. xij.  
b **C** **Interp-**  
c  
tari. De q̄ 2 8  
vide late p  
Feli. i.c. q̄r  
2 q̄. j. de ac-  
casa.

**C** **Uel ab-**  
solino. Adū  
Lud. p̄o. i.l.  
j. de re iudi.

index esset elecns ppter peritiaz sciētia: vt sunt vicariū potesta-  
tum: 2 similes: 2 tunc talis index nō potest cōpellere partes ad  
eligidū consilitorē. quia si ipse nesciat de se cōqueri debet. vt  
in. l. i. C. quod quisq; int̄s. Et in casu in quo index potest cōpel-  
lere accipere procōsultorē. vt supra dixi. potest partes ipsas co-  
gere ad solviendum salarīs cōsultori equaliter. vt in. l. iii. f. q. j.  
ff. f. reg. ita dicit Wal. vbi supra. Tamē vbi cōsiliuz sapientia pe-  
titur ad instantiam alterius partis tñsitoruz salarī debet sol-  
vere pars: que petit consiliū. 2 alia pars que non curat consiliū  
sapientia nihil debet solvere. ita dicit Bart. no. in. l. cōsultuerit.  
in. p̄n. ff. ad. l. int. de adul. 2 est equa suia. q̄ nō d̄z eē in potesta-  
te partis poscendi posse vexare aduersariū in exp̄sio: q̄d vñiq;  
fieret: si aduersaria pars q̄ non curat de cōsilio solveret partē suā.  
pl̄dicit Inno. in. c. super questionū. de offic. deles. q̄ index p̄t  
sibi cōsultorē eligere etiā intuitio partib⁹. q̄d Ang. nō placet. vt  
in. l. i. f. alle. quinimmo s̄m eū si cōsultor quē vult assumere in-  
dex esset inimic⁹ alterius partis: potest recusari tanq; inspec⁹  
e petere alium sibi associari. vt in aut. si vero cōtigetur. C. de in-  
di. Et est recta sententia Ange. Tamē statuta hodie prouidet  
q̄ si altera pars habuerit indicem suspectum: possit petere cō-  
muni vii consilio sapientis. quod statutum est rationabile: cuz  
lites debeat sine suspitione procedere: vt in. l. apertissim. C. de in-  
di. quod statutum non habebit locuz si articulus questionis  
est clarus: 2 sine dubio. Nam tunc si petatur cōsiliuz nō debet  
dari. ita tenet Ja. de are. 2 Bar. in. l. ille aut ille. f. cū in. ff. d. leg.  
2 6ij. **C** **Ulterius dubitatur: virum index possit inaz sententiaz**  
interpretari: si in ea sit aliquod verbum dubiu: vel obliuiz.  
glo. in. l. ab executione. qnam ibi sequitur Bar. quam etiam te-  
net Wal. 2 Ang. in. l. i. f. allega. Determinat: q̄ index ordinarius  
possit suam sententiaz interpretari: 2 sic nec delegatus nec ar-  
bitr̄: nec arbitrator: tamē ordinarius non poterit interpre-  
tari sententia sui p̄decessoris: licet sit vñs i idē tribunal. l. pro-  
poneant. f. f. iudi. ita determinat Wal. 2 Ange. in. d. l. i. Et ab  
huiusmodi interpretatione quisq; qui senserit se granatuz po-  
terit appellare a tali interpretatione. vt in. l. i. ff. d. origi. iuris.  
Item istud est generale: q̄ omnis sententia dissimilata debet cō-  
demnationem vel absolutionez continere: ita q̄ index dicat cō-  
denno: vel absolu: vel alia equipollētia proferat. tex. est in. l.  
presens. cuz glo. C. de senten. et interlocu. om. iudi. **C** **Unde si**  
index in sua sententia dicat mihi videtur: q̄ titus: debeat. x. leio  
talis sententia valet: 2 dicitur continere condemnationez: licet  
non sit expressum verbum condemnno. casus est in. l. quod tamē  
f. si abiter. f. debari. Adiūcite vt dixi indicem ordinarium sua  
sententiam interpretari: quando est aliquod verbum obscurum  
vel dubium. vbi autē index ordinarius est semel interpretari:  
non debet ampli⁹ interpretari. glo. est fin. in. l. quicquid astrin-  
genda. ff. de ver. oblig. ita etiā tenet Wal. in. d. l. i. Item adiūci-  
re: q̄ non solum index debet carere suspitione sed etiā notari⁹  
qui debet examinare testes: debet carere omni insp̄tione. glo.  
est sing. in aut. d. trilep. 2 semis. Et ideo als in ciuitate Cremona

# Interlocutorie et appella. Fo.lxxvij.

**E**n. c. 13 heli. Et ibidē vidē feli. et p. eūdē i cle. sepe. de v. sig. in v. iuxta petitio  
nē. Adde pet. phi. cor. 28. cxxvij. inct. v. 13. Raph. cōs. cch. in fi. et s  
hoc no. Bar. soz. i suo trac. fallē. reg. ecclvij. i v. s. nia. vbi ponit regulā affirmatē  
us cū. xij. fallē. et de hoc vide domi. meti. Ial. may. i. s. intrari. nu. xxvij. v. quarto  
principaliter vbi plenissime de hoc scribit. Celsus.

b **C**L. i. Et  
ibidez vide  
do. Alex. de  
imola. post  
bal. i. l. ipse  
rator. d. ita.  
ho. q. verū  
est. q. tūc lo  
eo impedit  
alins subro  
gari potest  
per iudicē.  
non per no  
tarium aba  
sentem. de  
quo p. Val.  
etiam in. d.  
l. j. C. b. spoz.  
als non eti  
am de con  
sensu para  
tiuz Vald.  
in. l. repetia  
ta. C. b. epi.  
et cle. vide  
Ange. i. ana  
tenti. de he  
re. et. fal. S.  
hine nobis.  
et Petr. de  
suza. in. l. s.  
longius. ss.  
de iudi.

dicebatur filium procuratoris cause non posse dari in examina  
torem in dicta causa: quia talis notarius nō esset sine suspicio  
ne: et ita etiā confirmabant ceteri doc. Cremon. **E**t ulteri' scie  
29 dñm t p sententia debet esse conformis libello: et ita dicit quo  
tidie: p quo est calns. in. l. si. C. de fidei cō. li. et in. c. licer. h. de  
fimo. nō intelligatis: q sententia debeat esse conformis libel  
lo quo ad conclusionem libelli: qm hoc omnis sua esset cōdē  
natoria. Sed debet intelligi: q sua debet esse q ad tria. i. quo  
ad rem: quo ad causam: et quo ad rationē intentatō. id est p sen  
tentia debet terminari res deducta i libello fm causam: ex qua  
res est petita et fm modum agendi deducta in iudicium: et sic  
etiā poterit esse sua absolucioni: cū talis sua poterit continere  
rem sua et actionē in sui decisione: et sic sua debet esse cōformis  
libello quo ad modū decidendi: nō quo ad modū petitionis  
petiti p actorē in libello. **I**sta est doctrina pulcherrima Val. in  
30 l. j. S. alleg. et in. l. certi cōdictio. ss. si cer. pe. **E**t preterea de solē  
nitate sententie est: q feratur in loco publico et nō secrete vez in  
loco maiori. vt in. l. pe. ss. de iusti. et iur. qd intelligite in iudicib  
ordinarijs. **E** delegati autem possunt sibi locuz eligere: simi  
liter et arbitrii: dummodo sit locus honestus. vt in. l. si cu dīes. i. S.  
si arbiter. ss. de arbi. its tenet Bar. Val. et Ange. in. l. cu sua. C.  
de sen. et interlo. om. in. In qua lege expresse dicit. et ibi est casus  
q sua nō debet ferri in secerero: qd intelligite i ordinario. vt. S.  
32 dixi delegatus autē arbitrii et index appellationis poterunt in  
causa sua cognoscere vbi volunt. vt dicit glo. in. d. l. cu senten  
tiaz. vt in iudicibus appellationis Bononie. Index autē odi  
nari' intelligite laicis: qz ordinarius ep̄s potest sibi eligere lo  
cum in diocesi i qualibet parte etiā. vt. S. vidistis ex p̄sensu par  
tium posset ferre sententiā in alio loco qz in loco maiori. et videt  
tunc prorogata iurisditio de loco ad locū. et ita tenet Val. i. d. l.  
cu sua. Sua quo qz lata nō presente notario q scripsit acta:  
non valet: neqz tenet: vt i. d. l. cu sua. immo plus: si vnu nota  
rins cepisset scribere acta: nō posset perfici p alii. vt in. l. j. C. de  
spoz. qd est vernz nū impeditus alteri cōmitat. ar. l. j. ss. de of  
fic. peo. Ita determinat Ja. butr. in. d. l. j. prealleg. et idem dicit  
in nūrio. qui incipit i causa citare litigatores: vt nō possint cita  
ri p alii: nisi esset prepeditus: vt. S. fm p̄satos doc. **E**x supra  
dictis habetis plene declaratuz de his que concernunt substā  
tiā et solēnitati sententie. Nunc est videndū de his que con  
cernunt ordinē sententie. **T** Substātiā em̄ sua cōsistit in absolu  
tione: vel in cōdēnatione. vt in. l. presens. C. de sen. et interlo. om  
niū iudi. Et hoc plene. S. definiōni vel examinati. Et hec substā  
tiā vocatur natura mutabilis fm Val. in. l. plātā. C. de sen. et  
interlo. om. iudi. Solēnitas autē sententie est: q feratur in scribz

# Interlocutorie et appellationes.

**¶** C. Mō ser  
uetur. Adō  
Cardi. i. cle.  
q. i. prin. de  
Ind. et gl. sin.  
dn. c. cū oliz.  
de cā pos. et  
ppite. Cel.

ptis: in loco publico: presente notario: iudice sedente pro tribu  
34 nati. et de his plene dixi. ¶ Circa ordinem est sciendum: quod  
peruersio ordinis processus unius cause ad alii habet facere  
sententiam nullam: et ipsam non valere. et idem est si ordo non  
2 servetur. ut est tex. in. l. prolataz. verbigratia: si index in illo sen  
tentiam: et postmodum incōnveniēt facit eam scribi per nota  
ritum talis sententia non valer. Dico in sententia diffinitiva. se  
cū in interlocutoria. ita Bald. in. l. prolataz. Nam ordo est: quod  
primo debet scribi: et postea recitari. vñ si perueratur iste or  
do: quod primo iudex: iterat sententiam: et postea faciat scribi gno  
tarium in actis: sententia est nulla. et idem in sententia excomu  
nicationis: suspensionis: vel interdicti: que debet ē necessaria  
tate in scriptis fieri secundum Baldum vbi. ¶ Sed queritur  
circa istum ordinem. pone quod princeps delegavit certā can  
sam alicui: et in rescripto apposuit certos modos seruandos in  
processu: et certum ordinem: qui in ordo nō erat de substantia  
negotii: nūquid si iudex delegatus non seruat talem ordinem  
in literis appositum sit sententia nulla Bald. et Angel. in dicta.  
l. prolatum. tenet sententiam esse nullam: quia a forma māda  
nū nunq̄ est recedendum. ita tenet Innocē. in. c. cum dilecta. de  
rescrip. Quod est verum: nisi partes consenserint omitti illi or  
dinem qui erat appositus in favorem partium: vel alterius. et  
Hoc quando talis ordo ita per principem dementar. etiam es  
set iuriis: ita credo intelligendum in. c. dilecta. de rescript. ita te  
net Innocent. in. C. prudentiam. de officio delegati. que verba  
sunt no. digna: et intelligite in eo quod dixi cōsentientibus par  
tib⁹ scilicet si renuntiant dicto ordini: scđm qđ dici Angel. in  
dicta. l. prolatam. ¶ Sciendum est viiqđ qđ licet peruersio ordi  
nis cause ad seipsaz habeat vitiare processuz: ut ex impradicis  
patet: tamen secundus est vbi est peruersio ordinis unius esse ad  
aliam: quia tunc processus nō virtutatur: nisi apponat exceptio.  
text. est in. l. si mancipium. in. h. i. ff. de empti. et in. l. i. C. de ap  
pella. glo. in. l. i. C. commu. diui. ita tenet etiā Bartol. Bald.  
et Angel. in dicta. l. prolatam. Pono exempluz. iste est ordo: quod  
primo debet conueniri rens principa. qđ fideiussor et iste sunt  
due cause protinus dluerse: scilicet obligatio rei principalis et  
fideiussoris. Et obligatio rei principalis nascitur ex contractu  
unito: pnta mutui obligatio fideiussoris nascit ex stipulatione  
facta per dictu fideiussorem: ut in. l. blanditus. C. fide deiussi.  
35 et in. l. vii. h. i. satis acceptio. ff. de verbo. obliga. ¶ Pone ergo  
quod prius conuenitur fideiussor: qđ rens principalis: certe hic  
est peruersio ordinis unius cause ad aliam: quia debet permit  
ti causa: que debet agitari cuz reo principalis: et premititur cau  
sa qđ agitatur cum fideiussore: certe talis peruersio ordinis ha  
bet vitiare processum: nisi opponatur exceptio. et idem est si co  
meniat hypothecaria nō prius discussu reo principalis. ¶ Po  
ne aliud exemplum. nos habemus: quod vbi est aliqua heredi  
tas communis pluribus cohereditib⁹ quod si vnu ex heredita  
bus petat divisionem: et coheres neget eum coheredem: non

# Interlo. et appellatio. Fo. lxxvij.

potest agi actione familie hercisc. ut dividatur hereditas: nisi  
prins intentata rei vendicatione: ut est textus in l. prima. ff. fa-  
mille herciscunde. Pone ergo quod unus ex coheredibus qui  
negatur coheres pretermissa rei vendicatio agat familie her-  
ciscude in iudicio: certe valebit processus nisi apponatur exce-  
ptio. Et quod dicitur in iudicio familie herciscude. idem in actio-  
ne communis dividido: videlicet & prins dicitur rei vendi-  
catione: si actio communis dividendo: si actor neget se esse conso-  
cium rei communis. unde si prins intentetur iudicium com-  
munis dividendo: nisi apposita exceptione de preposteratione te-  
nebit processus. ut teneret glosa in lege prima. familie herciscun-  
de. ¶ Quero vlierins. nonquid sententia lata non publicatis  
attestationibus sit nulla: quasi sit lata ordine pretermisso. Barto-  
lus in extranaganti ad reprimendum. tentit: quod sententia sit  
nulla: quasi lata sine cause cognitione. Jacobus autem bntri-  
carius et Angelus in dicta l. prolatam. tenerunt contrarium:  
quod immo sententia valeret: quia dicta sententia non est lata: co-  
tra iuris ordinem: sed est lata contra ius partis: cu*m* iudicii semi-  
per sint publicate attestations: licet non sint publicate parti:  
vnde in appellatione poterunt postea tales attestations pu-  
blicari secundum Baldnum in dicta lege prolatam. ¶ Et no-  
ta quod ubi instantia alias finiretur ante sententiam diffinitio-  
nam latam tales attestations non publicate pereunt: et nullam  
faciunt fidem secundum Baldnum in dicta lege prolatam. et  
ita intelligitur glos. secundum eum. in lege tertia. de his que  
in fraudem creditorum. et ita ibi esse dicit Bartolus. ¶ Scien-  
tiam est namque quod sententia lata sine cause cognitione non  
valeret: ut in l. ne causas. C. de appellatio. et in lege iudices. C.  
de iudi. ¶ Et ideo insert Bartolus in lege prolatam. C. de sen-  
tentia ex periculis recitandis. quod sententia non viso proces-  
su non valeret. neque tenet. quia dicitur lata sine cause cognitione:  
ramen in dubio presumitur lata cum cause cognitione secun-  
dum Bartolum. Si est lata presentibus partibus. vel una pre-  
sente altera per contumaciam absenteis ex breuitate tempo-  
ris aliud presumetur. quia tunc sententia lata est nulla secu-  
dum Bartolum et Angelum in dicta lege prolatam. Et idem si  
dato libello et opposita exceptione et productis omnibus in-  
ribus qui erant ad unum magnum volumen chartarum: et  
index incontinenti tam cito quod non est verisimile quo potue-  
rit omnia tam breui spacio videre proferret sententiam: non  
valet. ita dicit Baldus et Angelus ubi supra. ¶ Sed quero.  
index tulit sententiam misso peremptorio: et seruatis alijs so-  
lennitatibus requisitis in sententia: et non apparere relatio-  
ne nunti in actis qualiter citauerit partem ad audiendum sen-  
tentiam: nunquid valeat sententia. Respondeo quod non. ita  
tenet Baldus in lege prolatam. in fine preallegata. et ita etiam  
tenet Baldus in lege multum. ff. de conditio. et demonstra. so-  
let uniglo dici quod sententia incertabon valet. quod quippe  
probatur per Securare. insti. de act. Sed profecto hoc ita indistin-  
cte non est verius. Ideo pro veritate habenda coelundite: & ubi

a Terro vo-  
let. add idem  
tenentez. d.  
Bart. sozi.  
in coss. clv.  
inci. prestas.  
tissime doc.  
ver. s. q. tra-  
le turamen-  
tu in. ij. par-  
te. add An-  
to. corse. sij.  
gula. ino.  
clxxi. in ver.  
minor. et pa-  
nor. in. c. cu  
ex liter. nu-  
me. vi. vbi  
dixi. apost.  
ad ipm i. v.  
de meritis  
cause. de in-  
integ. resti.

b Concer-  
ta. Quomodo  
et quoniam  
tudo vitet  
suiam: vide  
d. Alex. de  
imo. in coss.  
c. in. iiiij. par-  
te ybi ponit  
etiam quod dei  
certitudine  
resultare p-  
pter altera  
naturam pos-  
ta in ea. et  
Fely. i. c. cu  
venerabilis.  
vsl. add. q.  
de excusa.

¶ b let uniglo dici quod sententia incertabon valet. quod quippe  
probatur per Securare. insti. de act. Sed profecto hoc ita indistin-  
cte non est verius. Ideo pro veritate habenda coelundite: & ubi

# Interlocutorie et appellationes.

In illis in quibus admittitur libellus incertus valet sua lata  
super eo: etiam incerta cum sententia debeat esse conformis libel-

lo. vt in. l. fundo. ff. communi dividit. Et libellus namque incertus to-

leratur etiam si opponatur de incertitudine: quando petitur

aliiquid in genere vel aliquid alternative. ita voluit gl. in. l. qd

tamen. in. S. pomponius. ff. de arbitrii. Item admittitur incertus

libellus in iudicis vniuersalib: vt not. in. l. i. in principio. ff. de

eden. et in. l. edita. C. de edendo. et in. c. i. de lib. obla. Item admis-

titur libellus incertus ut petitur meru factum: vel mixtum: ve-

luti si quis petit se seruari indebet. nam talis libellus admittitur

videlicet. peto titulum condemnari debere ad fernandum me inde-

nem. ita dicit singulariter Wald. in. l. qd. C. de senten. ex peri. rea-

ci. facit etiam tex. in. l. cum eorum. C. de senten. et interlocu. ova-

nium iudicium. cum ibi not. Item admittitur libellus incertus

quando aliquid in principio non est certum: sed in processu in-

dicij venit certificandum. et si non est certificatum valebit sente-

tia incerta: quia postea debebit certificari in executione: vt in

l. pluribus. ff. si placeat. ff. de verb. oblig. Si autem in processu

est facta certificatio: tunc ferri debet sua certa. als non valeret.

exemplum ponitur in interesse. nam potest quis perire interes-

se hoc modo peto interesse meum et. et si liquidabitur istud

interesse in processu iudicij: debebit ferri sententia certa: als no

valebit. si autem non erit liquidatum interesse in processu: vale-

bit sententia incerta. hoc modo condono titulum ad interesse suu-

seyo. sed postmodum istud interesse debebit liquidari in execu-

tione ut dicimus in expensis. ita tenet Bal. in. l. i. C. de sen. q sine

certa quanti. profertur. Et ex his oibns infertur q valet sen-

tentia incerta quando fertur super aliquo petitio in genere. hoc

modo peto condonari titulum ad dandum unum bonum. Item

valebit sua incerta lata super aliquibus petitis alternatiuis.

vt condono tituli ad dandum decem: vel fundum. et hoc casu debitor

poterit eligere post sententiam in executione utrum velit dare de-

cem: vel fundum: vt in. d. S. et si placeat cum glo. Item infertur:

q valet huiusmodi sententia condono titulum ad seruandum se in

indebet. Sed postea ista indebetas debebit liquidari in execu-

tione fm Bal. q ita no. in. d. l. i. procedit ergo predicta regula

q sua incerta non valet: ubi libellus est certus et fertur senten-

tia incerta. Si autem libellus esset incertus extra casus supra-

dictos: et opponeretur de incertitudine libelli: sua lata sine fo-

ret certa sine incerta non valeret: neque teneret. vt in. c. ff. de libel-

li oblatione. et ibi casus. et ibi hoc tenet Innocen. et ceteri docto-

ri. et ista exceptio inepti libelli: et certi potest opponi etiam post sen-

tentiam. glo. est singulariter. de oblig. in princ. Si vero libellus

est incertus: et non opponeretur de incertitudine. tunc libellus

procederet: vt in. l. fin. C. de anna. except. et ibi est glo. Et idem

Wald. in. l. ab anastasio. C. manda. Et idem Ange. in. l. i. in prin-

cipio. ff. de eden. Et si hoc casu fertur sententia certa: valebit.

quia index debet sententiam fm allegata et probata. que pba-

tiones debent esse clare. vt in. c. in presentia. de probationibus.

Et attendite tam: q ubi index fert sententias in dubio se res-

a. **C**inge-  
nere. Vide  
que dixi. S.  
eo. in versi.  
petitiones.  
nn. xiiij. ver.  
nota qd li-  
bellusincer-  
tus. in apo-  
sil. in ver.  
no pcedit.  
**C**elsus.

# Interlocuto. et appella. Fo.lxxix.

**C**probatorijs. Vide Fely. in. c. cū venerabilis. de excep. Celsus.

**R**enocare. Adde glo. in ver. immo vero. in. c. predictor. xvij. q. i. que dicit sen-  
tentia diffinitiū incontinenti renocari posse. quam glo. extollit Bal. in. l. nō  
dubium. C. de legi. 2 in. l. i. S. de fur. 2 Pet. de ancha. in cōsl. cciiij. incip. inde. de  
iure indicatnus. 2 Cardi. in cōsl. xxxi. inci. punct 2c. facit gl. i. c. apud misericor  
dē. xxij. q. i.

ser ad acta. glo. est sing. in. l. siq̄s ad exhibendū. ff. de execu. rei  
tudi. Unde licet in sententia non continetur certa quantitas:  
si in actis probatorijs continetur certa quantitas valebit sen-  
tentia. secus si certa quantitas continetur in actis assertorijs:  
non autem probatorijs tunc non valet sententia: verbigratia:  
si diceret index condēno seūm in id quod debet titio. Nam si in  
actis probatorijs continetur quantum debet titio. sententia  
sententia lata in illa quantitate: que ibi continetur: et valet: sec⁹  
si in libello tantum continetur. quia tunc non valet inīa: q; id  
quod est expressum in libello: non est certū debet. nisl ex proba-  
tione appareat. Item si index in sententia nullā exprimat quā-  
titatem certam: sed referat se ad acta: in quibus continetur cer-  
ta quantitas sine sit līe ordinaria sine probatoria. valet senten-  
tia. Exemplū primi. si dicat index cōdēno titis prout in indicio  
actū est. Nam si in libello continet certa quātitas: valebit sen-  
tentia. Exemplū secundi. vt si dicat index. cōdēmo titiū ad id  
quod probatum est: prout probatum est. Nam si in probatione  
continetur quantitas probata. et dicitur in condemnatione in  
eo quod est probatum. quia paria sunt aliquod certum expri-  
mere. vel se referre ad aliquid. ybi continetur expressum. vt in  
l. vi pteroz. in. S. si index. ff. de re indi. 2 in. l. tale. in princip. ff. de  
here. institut. Hec sunt verba Ange. licet non tam clara. in. l. iij.  
C. de senten. que si cer. quā. que verba eadem prosequitnr bar.  
4. in dicto. S. si index. Item not. finaliter & q; cum procedat hu-  
i insmodi libellus peto fundi cū fructibus percipiendis. vale-  
bit etiam huiusmodi sententia videlicet condēno titiū ad resti-  
tutionem fundi cum fructibus perceptis 2c. licet non sit cer-  
ta quantitas expressa: tamē fiat declaratio fructū in execu-  
tione sententie. Ita determinat not. Ang. in. l. iij. C. de sent. que si  
45 ne 2c. Circa materiam sententiārum est etiam notandum q; index suam diffinitiū in sententia latam non potest renoca-  
re. neq; eius successor: si talis sententia valet et tenet. vt in. l. post  
sententiam. C. de sen. 2 inter locu. om. indi. 2 in. l. i. C. sent. rescin-  
pol. Si antea sententia esset nulla dicite: vt infra dicam. Hoc  
tamen fallit in principe: qui de potestate absoluta non autem  
ordinaria potest suam sententiam diffinitiū renocare. ita

incōtinenti aliquid facere: saltem quo ad expētas 2 quo ad alta accessoria 2 q; si  
possit corrigere suam et vide omnino Fely. loco. S. alleg. ybi nonnulla ad  
materiā facientia. sed qd qñ victor p̄fite ē inīastā vel ē admittit p̄batōes  
an p̄ iudicē renocari possit. vide Fely. in. c. inter ceteras. S. de re indi. 2 in. c. inter  
monasteriū. in ver. demū p̄dēra. eo. ii. 2 an talis sua reuideri possit. vide hic p  
el. in ver. fallit. ver. sed qnid in criminali an renocet suā propriā detectā inno-  
centiam rei. vide per eum in. c. suborta. in ver. propter instrumentum 2c.

# Interlocutorie et appellationes.

**Dicitur** diffinitia. Ap-  
pel. sive de  
qua sive in  
telligamus  
vide domi.  
Alexan. de  
imo in cōst.  
l. i. q. parte  
ubi pōit qd  
in statutis:  
et an prece-  
ptū sit sente-  
tia diffiniti-  
ua: vel iter-  
locutoria:  
vt executio  
et quid sit  
sententia in-  
terlocuto-  
ria: et qn di-  
catur: et qn  
diffinitia.  
vide Fely.  
plene in ru-  
bit. l. de re  
indi.

- Tenet Wald. et Ange. in. l. q. C. de sententia ex parte reci. Que omnis procedunt in sententia diffinitiva. secus namq; est interlocutoria: quam index potest contrario imperio renocare: vt in. l. qd iussit. ff. de re indicata. Et in. l. dicere. ff. de arbitris. in fine. Et ut bene intelligatis: scitis: qd omnis sententia interlocutoria la-  
**2** go modo dicitur diffinitiva: nam sententia diffinitiva sumit duplicitate. primo largo modo a diffiniendo. et hoc respectu in-  
terlocutoria potest dici diffinitiva. quia diffinit illum articulo: super quo fertur: vt est glos. singula. in. l. quis insinrandum. C. de rebus creditis. et notat Barrolus in. l. titia. ff. de accusa-  
tionibus. proprie autem sententia diffinitiva dicitur. que diffi-  
nit totum negotium principale: sic illa est diffinitiva: que cer-  
tis finibus concluditur. ista sunt verba text. in. l. post sententiā.  
vbi dicitur quod sententia est exitus rei: id est finis: vt in. l. fa-  
cultas. ff. de iure fisci. libro decimo. et sic communiter accipitur.  
et interlocutoria accipitur pro omni sententia lata per indicem  
ante finem controversie. quintimmo omnis vox indicis dicitur  
esse sententia interlocutoria: vt notat glo. in institu. quib; alie-  
**4** na. licet vel non. in. S. admonendi. ¶ Fallit iamē hec regula  
videlicet qd iudex non potest interdum renocare sententia in-  
terlocutoriam. primo si per talen interlocutoriā finiti est offici-  
cum indicis: desit esse index in illa causa. verbigratia. Si in-  
dex pronunciat se esse indicem incompetentem: vt est texius. in  
S. dicere. in fine. ff. de arbitris. Et texius est in capitulo signifi-  
cantibus. de officiis delega. Et ita tenet Bartolus in dicta l. quod  
**47** iussit. et Angelus in lege prima. C. sentē. rescin. nō posse. ¶ Se-  
cundo fallit: si index fert sententiam absolucionem ab obser-  
vatione iudicij. nam talis sententia dicitur interlocutoria. glo. est  
singula. in. l. earuz. ff. si serui. vendi. et voluit Baldus in lege se-  
cunda. C. ne quis aud. Certe talis interlocutoria non poterit re-  
**48** vocari. ita tenet Angelus in dicta lege prima. ¶ Tertio fallit  
quādo facta est executio talis interlocutorie: et est quesitū in  
parti. quia tunc non poterit renocari secundum Baldum in di-  
cta l. post sententiam. C. de sententia et interlocutoria omnibus indicis.  
**49** In his casibus exceptis remanet regula firma. ¶ Sed intra  
premissa queritur. infra quantum tempus possit renocari ista  
interlocutoria. dicte aut index vult renocare talē interlocuto-  
riā ad instantiam partis: et pōit usq; ad decem dies. ultra nō: qd  
tunc esset quesitū in parti per lapsum decem dierum: qd  
datur ad appellandum. Si autem iudex vult revocare ex officio  
suo: tunc potest quandocumq; ita tene: Angelus in dicta le-  
ge prima. idem notat Innocentius in capitulo ad consultatio-  
**50** nem. de re indicata. ¶ Ex quo potest enam inferri qd si ex for-  
ma statuti quartuor dies dentur tanti um ad appellandum: qd  
infra quartuor dies tantum index poterit renocare talē inter-  
locutoria ad instantiam partis. quia ultra illos dies est quesitū  
in parti: et non possit appellare pars aduersa. ¶ Consequenter  
si quero et vicebus poterit index sententia interlocutoriam re-  
nocare. Dicite: qd bis. quia bis in poterit appellari a senten-  
**52** tia: vt in. l. vntca. C. ne liceat in yna eademq; causa. et. ¶ Item

# Interlocutorie et appella. Fo.lxx.

quero an poterit renocare talem interlocutoris absentib⁹ paribus. Dicite q̄ nō: si est magni preindicij securis si parni: vt nullus fm Bartoli qui ita tenet in dicta. l. quod iussit. vbi etiam dicit: q̄ poterit per alium renocare hanc sententiaz interlocutoriam. argumentum legis. dñm proferre. in principio. s. de arbitris. Subiungens etiam ibidem. q̄ illud quod expeditur officio iudicis nobili: puta dare tutorem pupillo: interponere decreum in alienatione minoris: index potest renocare. vnde si index interpositus decreatum in alienatione minoris: poterit etiam renocare nullo vocato. Intelligite tamen: cum cause cognitione. quia non est intelligendum ita indistincte: quod licet iudici suā interlocutoriam renocare: nisi cū grano salis. Nam si est tale quid. quod requirat cause cognitionem: et concernat magnum preindictum: non poterit renocari nisi causa cognita. argumentum leg. a procedente. C. de dilationibus. Si autem esset tale quid: quod non requireret cause cognitione: nec concerneret magnum preindictum: tunc potest sine cause cognitione renocari. argumentum lege. nec quicq̄. S. decreta. s. de officio proconsulis. hinc est q̄ dicit Bartolus in dicta leg. quod iussit. q̄ si reperiuntur due interlocutorie contrarie. nec appareat quid sit: q̄ ultimam protulerit: index ante renocari primam: non valet secunda interlocutoria si est tale quid concernat magnum preindictum. Et ideo sit causa hoc casu ille: qui obtinet sententiam interlocutoriam secundam contrariaz prime: q̄ in illa: scilicet secunda expressa mentio fiat de prima interlocutoria illam renocando. Si autem est tale quid quod non concernat magnum preindictum: tunc valebit secunda: et videtur recessum a prima secundum Bartolm. vbi supra.

**s3** Utterius adiuste premisis t̄ q̄ si index faciat preceptum de solvendo infra decem dies conscienti debitum: talis sententia est interlocutoria. et potest index ad sui libituz renocare. Ita notat notabiliter Angelus in lege si debitam. s. de iudicij. subiiciens ibi multum singulariter: q̄ tale preceptum de solvendo potest fieri in die feriato ad honorem dei: et per consequens poterunt fieri omnis talia preceptra. quia ista dicuntur magis voluntarie quam contentiose iurisditionis: et ea que expedientur per vias voluntarie iurisditionis: possunt in diebus feriatis expediri: vt in lege actio publicis. C. d. ferijs. quod supra dictum est indecē suam sententiam diffinitinam non s4 posse renocare: procedit vbi sententia valet. t̄ Quid autem si index fert sententiam diffinitinam: que est nulla: an possit iterum pronuntiare. Est aduentendum: q̄ vbi index fert sententiam interlocutoriam que est nulla. non potest adiri superior: vt cognoscat de tali nullitate sententie. de hoc dicimus in causa appellationis. Istud est dictu singulare Angelii i lege si preses. C. quomodo et quando. Si autem lata est sententia diffinitina que sit nulla: et tunc si est index ordinarius adhuc potest ferre sententiam alias: vt in lege finali. C. de sententia q̄ sine certa quantitate. Et in lege prima. C. de sententia et interlo. et in lege quarta. C. de accu. et in lege si presunt. C. quomodo et quādo in.

a **C** Est itet lo. I.3 hoc im proprie gl. i. S. illib. i. h. S certo et ibi Ang. h. sup gl. coll. i. I.3 rom. i. l. v. I p̄n. d. h. ob. e ang. i. l. san cim. Ia. i. C. d. admi. tu. dicut ea ter tā spēz sntie I.3 sit poti⁹: i. clōctoria q̄ dissiniti na. de q̄ vīd. Alexan. in. l. si debitor. s. d. ind ro. ma. in rub. s. de re ind. et Bar. in. l. ait pretor. i. versl. venio ad vībū per mittitur. s. de mino. et in. l. i. versl. sed dices. a in. l. non fa terur. ver. s. dico. s. d. co fel. Celsus.

b **C** Aliā. an index post lataz sniam possit ferre aliā vel ad dere vel mi nuere. vide do. Alexan. de imo. i. cō s. xc. per to tum. ih. pri ma parte. a in. 2. s. ex. pp.

# Interlocutorie appellationes.

¶ toti i. iij. 55 pte vbi etiā ponit quid de interlocutoriar qd in banno et in index la ta snia desi- nat esse in- dex et quid de expēssis, Celsis.

Addet q index ordinari⁹ qui tñlit sentētiā nullā potest iterū pñntiare: vt esset sibi cōtrarius. tex.est sing. fīm Bal. i. l. si. C. de sen. q sine rc. ibi sentit Ange. Et ideo si index tñlit suam abso- lutoriam: que est nulla: poterit iterū pñntiare condēnando, cuius contrariū dicebat do. Cataldinus doctor famosissimus dñm habemus simul quandā questionē de facto ab hoc al- lega. Archi. ita tenetē sed sentētia Bal. est ipsa veritas: quia ibi est tex. singulāris. Index autē delegatus si tñlit sentētias nullam dissimilat: non potest amplius pñntiare. quia fun- ctus est officio suo: vt i. l. index. ff. de re indic. fīm vnum intelles- ctim: vt in. l. si vt proponis. C. quomodo et quādo iu. fallit in- diu. delegato ad vniuersitatē causarum: quia in illo idem est: quod in ordinario. ita tenet Angel. in dicta. l. index. idēz tenet Bal. in. l. si vt proponis. S. alleg. Itē fallit scđm Ange. i. d. l. in- dex. in delegato principis: q; in eo idēz est quod in ordinario. Bal. contra. quia immo non poterit pñntiare amplius scđm enū in. d. l. si vt pponis. Nec obstat q delegatus principis sit maior ordinario in cā sibi commissa. vt i. c. pastoralis. ff. de offi- deleg. bene enī fateor: q; ē maior. Sed iurisdictio o; dñaria est firmior fīm Archid. vt. xij. q. ii. c. si episcopus. et mihi placet sen- tentia Bal. Itē qñ fallit sentētia delegati est nulla: quia nō ser- naut formam mandati. quia tunc non poterit ferre sentētiām: quia nō dicitur esse vñs mandato fīm Ange. i. d. l. si index. Itē fallit si est pro parte pñntiatum: 2 pro parte nō: q; tūc pote- rit adhuc pñntiare fīm Bald. in. d. l. si vt proponis. et fīm Ange. in. d. l. si preses. p hoc est text. sing. in. l. dicere. in princi. ff. de arbi. Et ideo si arbitrio commis̄e sunt plures questiones. 2 plu- ra capitula: si prouis̄at de aliquib⁹: 2 de aliquib⁹ non pote- rit adhuc pñntiare. nec dicitur adhuc functus officio suo: ita

56 dicit tex. in. d. l. dicere. ¶ Est tamen not. q; vbi index ordinari⁹ tñlit sentētiām. 2 posuit iterū pñntiare: et potest superior: adiūt qui h̄abet pñntiare de nullitate: ita q; est in electione partis fīm Bald. in. d. l. si vt proponis. et fīm Ange. in. d. l. si preses. Sed est aduertendum: qd vbi adiūt superior: propter sentētiām nullam. nō potest cognoscere de iustitia 2 iniustitia cause. neq; de meritis. sed solum de nullitate. qd est verū vbi snia fait la- za nulla: propter scandalū vel latā culpam iudicis. nā tunc non pōt cognoscere 2 iustitia vel iniustitia cause. 2 sic de meritis: s; solum de nullitate. quod est verū: nisi snia fuerit lata nulla per fortes puta p dolum: vel latā culpā iudicis. nam tunc bene pōt superior: cognoscere de iustitia: vel iniustitia cause. ita not. sing. Ang. in. d. l. si preses. Idē sentit Bal. in. d. l. si vt proponis. hoc mō concordant Jaco. de bn. 2 Bald. qui fuerunt contrarij.

57 ¶ Sed mō dubitāt vbi est lata snia nulla an debeat prius co- gnosci de nullitate: ante qd de meritis cause. Dicite: q; aut nulli- tas ē enidēs: ita q; nulla requiris probatio extrinseca puta: quia snia est lata parte nō citata: tūc potest cognosci de meritis cau- se etiam nulla habita cognitione de nullitate cāe. Si aut nulli- tas nō est enidēs: sed requiris probatio extrinseca: puta: q; snia est lata cōtra mortuū ante sentētiām: 2 tūc debet prius cogno- sci de nullitate:

# Interlocutorie et appella. Fo.lxxxij.

**D**e nullitate. Sed nunquod quis possit dicere de nullitate sententie late in fac*to*rem suaz: vide domi. Alexan. de lmo. in consi. cxxiiij. in. i. parte. vibi etia nunquod sententia nulla possit consensu partis validari. Facit ad hoc quod nota. iste. s. in princip. huius capi nome. xxij. versicu. circa primuz. et quod ibi posuit in addi. ad ipsum in ver. si dicat eam iniquam. Celsus.

**s**ci de nullitate: **a** anteq d meritis cause. Ita tenet Barto. in. l. ei querebatur. ff. de re iudica. Ita sentit Ang. in dicta. l. si pres- ses. sed nunquod sit necesse super nullitate pronuntiare. respon- deo scdm Barto. in. d. l. querebatur. quod aut est petitio expres- se pronuntiare sententiaz nullam. et tunc necesse est pronuntia- ri de nullitate: vt i. l. de qua re. ff. de iudi. Aut non est expresse pe- titum debere pronuntiare de nullitate: sed petitum est debere cognosci de causa: ac aduersariorum condemnare cum sententia lata sit reperta nulla. et tunc non est necesse pronuntiari super nullitate. Sed solummodo super meritis cause condemnando vel absolvendo: et tacite videlicet pronuntiare super nullitate: vt in. l. iij. C. de ordine cognitionum. **T** Sed inx: a premissa queri-

**58** tur tanq vbi sententia est nulla debeat cognosci ex eisdem actis antiquis: et ferri sententia. vel an debeat cognosci ex nonis actis fiendis. Dicite aut vitium nullitatis concernit solummodo senten- tiam: puta quia est sententia lata in die feriato in honore dei: et sic debet pronuntiari ex eisdez actis antiquis. et hoc casu so- lum index habebit pronuntiare in die iuridica. aut vitium nulli- tatis concernit sententiam: et acta: puta quia est processus co- tra minores indefensum: et si omnis processus est nullus et sen- tentia. vt in. l. ciz ad minores. C. si adner. rem iudi. et tunc debet pronuntiare ex nonis. aut vitium acta concernit. et non senten- tiam: et tunc quia acta sunt nulla: et talibus actis non est proce- dendum. immo sunt fienda nona acta: quatenus acta valeat ex his est procedendus. Ista est pulchra distinctio Barto. in. l. cum

**59** querebatur. S. allega. **T** Mora tamen vnuz: quod vbi nullitas denolnitur ad superioriem: quia est appellatuz et in consequen- tiam venit nullitas: non autem principaliter: etiam si in libello simul exprimat de nullitate et appellatur scdm formam cōsne tam dico sententiam nullam: et si quia est appello. nam licet videa- tur primo intenta nullitas: et post moduz cōditionaliter appel- letio. but tamen est totum contrariaz. quia appellatio dicit prin- cipaliter intenta: et nullitas in consequentiam. glo. est sing. in. l. i. C. quando prouoc. non est necesse quam ibi summe commen- ddat Ange. **T** Adjucite premissis in quantum dixi in superiori- bus indicem sententiam suam diffinitinam non posse renovare neg<sup>r</sup> mutare non est simpliciter verum. Quia quo ad accessoria potest index eadem die supplere addendo: non ante*z* minu- do tex. est singula. in. l. paulius respondit rescindere. ff. de re iudi. Et ideo si index hora tertiaris protulerit sententiam. et non con- demnat aliquaz in expensis: nego absoluit: poterit postea ho- ra vesperarum condemnare in expensio: etiam si nullam fecissez reservationem expensarum. Si autem index absoluisset. vices

In expensis non posset condemnare postea. Et econtra si con-

**b** **A**ppel- latio. Sed nunquid. a sententia nul la possit ap pellari. vid do. alex. de imo. in psil. lx. i. iij. pte Adde bal. i l. i. ad pnc. versicu. que ruit doct. C. de sen. ex pe ric. reci. bal. in. l. si con- stat. et in. l. si expressu. no. pati. de ca. consil. xv. et alexa. quez utputa vo luit allega re consili. li. vbi allega nit consil. lx. vol. iiiij. cel. c **E**adem die. vide q dixi. S. eo. in versic. circa materia sen tentiaru. in apostil. ma gna.

# Interlocutorie & appellationes.

demnasset non posset postea absoluere secundum Bartol. in  
61 dicta. l. paul<sup>o</sup>. ¶ Circa predicta quererat an index possit pro par-  
te cōdemnare: et pro parte absoluere. Ecce actor perierat. x. in-  
der dicit in sententia sua cōdemno eū in quicq. et in alijs quinq.  
absoluo nunquid valeat? certe sic: vt in. l. i. C. si aduer. rē indi-  
ca. Et ibi clare dicit Angel. Et not. qd hoc casu debebit actor  
condemnari in expensis: qui perit. x. et nō potuit obtinere nisi  
in quinq. Ita dicit singu. Innocen. in. c. finem litibus. de dolo  
et cōruma. Quod dicti reputantur singulare: nō tamen allegat  
in hoc dicens. Ego autem allego casum ad literam in. c. ynico.  
de plns peti. Et hoc est notandum contra ignorantis indices:  
qui contrarum sepe faciunt: vt vidi: et simile de facto sepe vi-  
demus ad propositum: quod index appellatiōis potest senten-  
tiam pro parte annullare: et pro parte firmare. ¶ vt in lege que-  
dam mulier. s. familie herciscundē. et in. l. cornelia pia. s. de in-  
re patro. Ecce potest dicere index appellationis. dicimus sen-  
tentiam fuisse nullam in tali capitulo. et in tali dicim<sup>o</sup> fuisse re-  
cte indicatum vbi antez actor perit. x. et index in sua sententia  
dirisset hoc modo: cōdemno renz in octo. et de alijs duobus ni-  
hil dicit: nō valet sententia. ita tenet Barto. et Bald. et est glos. in  
l. i. C. si aduers. rem indica. et idem tenet Bald. in. l. ynica. C. si de  
momen. posses. fuerit appell. Et est ratio cum de alijs duobus ni-  
hil fuerit dictum: non videtur causa fuisse finita super tota cō-  
trouersia: quem finem debet opponere sententia ergo. Et etiā  
alia ratio quia sententia debet esse cōformis libello: vt alīs dixi  
etiam reperita actione & causa. Unde est necesse: qd index dicat.  
cōdemnamus in octo & absoluimus in alijs duobus. ¶ Simili-  
ter fm Barto. in. d. l. i. C. si aduers. rem indica. si index habēs in  
risolutionem vscq ad decem: et non in plus: fert sententia in quin-  
decim nō valet sententia etiam in illis decem: in quib<sup>o</sup> habet in-  
risolutionem: quia actus indicāti est individuus & nō potest di-  
vidi. ita vt valeat. ¶ Uiso qualiter feratur sententia & de ei<sup>o</sup> ac-  
cessoriis vidēdum est etiā de pluribns. Primo de executione sen-  
tentiarum. Item de cōdemnatione expēlārū & de impediētib<sup>o</sup>  
62 sententie executionem. ¶ Circa primū clarissimum est indicē  
ordinarium suam sententiam exequi posse: quia exequitur etiā  
sententiam suorum delegatorū & arbitrorū: vt in. l. a. dino pio.  
in. p. in. ff. de re indi. Delegati autem suas sententias nō exequi-  
tur. nisi sint delegati principis: qui possunt suam sententiam  
exequi: vt in. l. i. s. C. de indi. & in. c. significasti. ¶ de offic. delega-  
talis antez potestas exequēdi non durat nisi anno a temporē sen-  
tentie late: vt in. c. querēti. de offic. delega. ita not. Bald. in. d. l.  
63 a dino pio. ¶ Sed iuxta premisa queror: pone p̄inceps dele-  
gauit meram executionem: nūquid delegatus possit etiam co-  
gnoscere: et sic habere etiam cognitionem. dic. fm Barto. vt. s.  
aut mandat executione nulla precedente cause cognitione: et sic  
videtur etiam mandata cause cognitione: vt in. l. & si nō cognito.  
C. si contra ius vel vitil. publi. Exempli scriptis hoc modo. Pe-  
trus antem conquestus coram nobis & de facto. spoliatus est  
possessione talis fundi: et si ita est volumus enz vt restituas ad

b In capi b  
tulo signifi-  
casti. ybi ad  
hoc omnino  
vide Felyn.

# Interlocu. et appella. Fo.lxxxij.

possessionem: certe videtur mandata causa: et sic iste litera non  
sunt mere executorie. **C**Et est ratio quia in literis intelligitur  
semper clausula si preces veritate nitantur. **v**i in.l.s*i*.C.de di-  
n*u*ter.rescrip.vnde si d*z* impleri cognitio: op*z* q*z* cognoscat an ille  
preces sint vere: vel ne. Aut mandat executionem post*z* pre-  
cessit cause cognitione: et nisi ita q*z* no*n* restat nisi sola facit execu-  
tio: et sic vbi mandatur executione non requirit haberi aliqua co-  
gnitio: et ideo istud est illud q*z* quotidie ministrum publicis  
quis*z* commititur missio in possessionem: qui non habet  
aliquam cognitionem iuris: et talis executione vocatur mera exe-  
cutione: vt in.l.executione.e*n*.l.s*i* vt proponis.C.de excep.re*z* in-  
dit. Aut sententia late demandatur executione alteri indici alteri  
iurisdictionis: et tunc an possit cognoscere dic*z* est quedam cogni-  
tio: q*z* respectus res: in quibus debet fieri executione: et ista cognitione  
spectat ad talē executionē: et **v**i i.i.a dino pio s*i* in vēditis. **s**.**g**. si su-  
per rebus.s*i*. de re iudi. Interdum talis cognitione respicit execu-  
tiones: q*z* opponunt contra executionem: et tunc aut exceptio. q*z*  
opponitur no*n* redarguit nisi de iniuritate veluti est exceptio  
vt q*z* no*n* condēnetur: nisi in qua*n* facere pot*z*: et tunc bene pot*z*  
cognoscere. Interdu*z* illa exceptio respicit merita cause: vel re-  
darguit s*ni*lam de iniuritate. veluti est exceptio iniuratis: et fal-  
sori*z* instrumento*z*: sic pot*z* cognoscere no*n* quo ad finē: vt p*u*ncia-  
ret sup*z* talib*z* exceptionib*z*: et infringat s*ni*lam indicis. **S**i co-  
gnitio de talib*z* exceptionib*z* apparuerit s*ni*lam no*n* esse exequē-  
dā: sic rescriberet executor*z* indici sententie: et supersedebit ita  
tene*z* Ang.in.l.s*i* p*ro* in.s*i*.marcellus. et ibi bon*z* rex.s*i*. de iudi.  
**s** 4 et idē Bar.in.d.a dino pio in pr*u*n. **C**et Sed q*z* ec*z*tra an vbi  
est mādata cause cognitione videt mādata executione s*z* hoc articulo  
sunt diverse opinione*z*. finaliter Bart.vbi.s*i*.concludit inspi-  
ciēda fore cōmissionis verba: q*z* si p*u*nceps dicit*z* cōmittim*z* ti-  
bi hanc cām: intelligit etiā mādata iurisdictionem ad executionē.  
Idem si dicat cōmittimus tibi hāc cām decidēdam et ter-  
minādam. vt probatur in.l.C.si cōtra ius vel v*n*.p*ub*li.sec*z* si  
sola audiētiā vel cognitionē hoc modo cōmittimus tibi cogni-  
tionem talis cause. nā tunc no*n* potest facere executionē: q*z* v*n*i*u*  
inclusio ceteroz est exclusio: vt i.l.c*u* pretor.s*i*.de iudi. ita tenet  
Barto. Inno. autē distincte tenet posse fieri executionem etiam  
hoc casu: ita tenet ipse in.c.ad hec de of.arch. Idē tenet Spe. vt  
refert Ang.in.d.s*i*.marcellus. et ita videtur pertransire Angel.  
**65** **C**et sciendum est nonū no*n* esse q*z* v*n*us index exequatur s*ni*az  
alterius: si index exequēs successit in loco iudicantis. i. illi*z* q*z* in-  
dicavit c*u* censeatur idem tribunal: vt in.l.proponebat. s*i*.de  
ind.sec*z* autē si fuissent duo indices eiusdem tribunalis. qui tu-  
llissent s*ni*lam: sic si v*n*<sup>o</sup> fuisse remor*z* mortu*z* seu impedit*z* non  
possess*z* Barto.in.l.a dino pio. in.s*i*.sniam b*z*.s*i*.de re iudi. vbi  
index a quo require*z* executionem per alium exequi diners*z* tri-  
bunalis: et forte etiā territorij: et tuc l*z*as iudicis q*z* indicavit po-  
terit exequi: vt in.d.s*i*.sniam: et facit rex.in.l.c*u* v*n*<sup>o</sup>.in.s*i*.penulit.  
s*i*.de bo.auf.iudi.pol. Si autē vicio*z* snias suas presentaret co-  
ram iudice: vbi debet fieri executione. et poterat fieri officio iudi-